平成２６年１２月５日

各位

株式会社 北陸銀行

アメリカ現地法人へのドル建直接貸付について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、国内営業店からアメリカ現地法人への直接貸付を行い

ましたので、下記の通りご案内申し上げます。

記

１．直接貸付の内容
 （１）融資対象企業   FT Precision Inc.
             アメリカ合衆国オハイオ州
 （２）実 行 日   平成２６年１２月５日（金）
 （３）通    貨   アメリカドル
（４）資 金 使 途   設備資金に充当
（５）取 扱 店   本店営業部

※ なお、金額、期間については非公表といたします。

２．融資対象企業について

FT Precision Inc.（平成６年設立）は、田中精密工業株式会社（本社：富山県富山市、

代表取締役社長 長岡 隆）のアメリカ現地法人で、自動車部品を製造しています。本

件融資は、設備資金等に充当される予定です。

３．説明

当行はアメリカ合衆国をはじめ、中国、タイ、シンガポール等海外向けの直接貸付を

積極的に取り組んでおります。取り扱い通貨も円建はもちろんのこと米ドル、中国元、

タイバーツ等の現地通貨に対応しており、現地法人の多様な資金調達ニーズに応えてお

ります。
今後も積極的にお客さまの海外展開のお手伝いを行ってまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 国際業務部 国際業務推進グループ

TEL(076)423－7111